平成２２年９月８日

会 員 各 位

関西大学科学技術振興会
会 長 隅 谷 哲 三

関西大学先端科学技術推進機構
機構長 石 川 正 司

平成２２年度 第４回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

第４回研究会について下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席賜りますようお願い申し

上げます。ご登録の会員に限らず、ご関心のある方々のご参加をお待ちしております。

敬具

記

○ 日 時 平成２２年９月２７日（月）１４：００～１８：３０＜交流会を含む＞

○ 場 所 関西大学千里山キャンパス １００周年記念会館

＜裏面地図参照＞

※ 開催場所は、第４学舎３号館ではなく、１００周年記念会館となっておりますの

でご留意願います。

○ テーマ 「低炭素社会技術システムとしてのスマートグリッドと分散型情報通信システム」

○ プログラム

司会進行 関西大学 環境都市工学部 教授 盛岡 通 氏

１ 14:00～14:10 ご挨拶

先端科学技術推進機構長 石川 正司 氏

２ 14:10～14:30 「低炭素社会技術システム研究における都市エネルギーおよび

情報技術の捉え方」

低炭素社会技術システム研究会 代表

関西大学 環境都市工学部 教授 盛岡 通 氏

３ 14:30～16:00 「スマートグリッドの展望と課題」

株式会社エネゲート 常務取締役 伊藤 恒夫 氏

４ 16:00～16:40 「無線センサネットワークとそのパラダイム」

関西大学 環境都市工学部 准教授 滝沢 泰久 氏

５ 16:40～17:00 「様々な最適化手法の紹介 ～低炭素社会実現への適用可能性～」

関西大学 環境都市工学部 助教 檀 寛成 氏

６ 17:00～17:30 関西大学理工学国際シンポジウム（8/23～26 台湾 正修科技大学）報告会

７ 17:30～18:30 交流会 ＜於：紫紺＞
※交流会にご参加の場合は、研究会の当日、受付にて2,000円をお支払い下さいます

ようお願い致します。

以 上

（追伸）
準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」または E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：
sentan@ml.kandai.jp）にて、９月１６日（木）までにお知らせくださいますようお願いいたし
ます。